[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Шестое заседание
РЕШЕНИЕ №  62
г. Волчанск                                                                                                     27.06.2013 г.

О ходе выполнения муниципальной целевой программы по реализации приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Волчанском городском округе за 2012 год
В целях реализации Постановления Правительства Свердловской области от 16.11.2011 г. № 1575 – ПП «О Программе по реализации приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» в Свердловской области на 2011-2015 годы» в соответствие с направлениями, основными мероприятиями и параметрами приоритетного национального проекта "Доступное и комфортное жилье - гражданам России", руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волчанского городского округа,

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

Информацию о ходе выполнения муниципальной целевой программы по реализации приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Волчанском городском округе на 2012-2015 годы, утвержденную решением Волчанской городской Думы от 19.04.2012г. № 78 за 2012 год принять к сведению (прилагается).
Глава Волчанского                                                                   Председатель Волчанской

городского округа                                                                    городской Думы

                               А.В. Вервейн                                                                      А.Ю. Пермяков

Информация о ходе выполнения муниципальной целевой программы по реализации приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Волчанском городском округе на 2012-2015 годы за 2012 год

В Волчанском городском округе разработана комплексная муниципальная программа по реализации приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» в Волчанском городском округе на 2012-2015 годы, утвержденная Решением Волчанской городской Думы № 78 от 19.04.2012года.

Данная программа включает в себя ряд следующих программ:

1. Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры» ВГО на 2012-2015 годы, утвержденная постановлением главы ВГО № 520 от 29.08.2011г.;

2. Обеспечение жильем молодых семей на территории Волчанского городского округа на 2011-2015 годы», утвержденная решением Волчанской городской Думы № 99 от 08.11.2010г.;

3. «Строительство и реконструкция жилых домов в Волчанском городском округе в целях переселения граждан из жилых помещений, признанных  непригодными для проживания, и (или) с высоким уровнем износа» на 2011-2015 годы, утвержденная постановлением главы ВГО № 452 от 09.08.2011г.;

4. «Обеспечение жильем граждан, проживающих в  сельской местности, в т.ч. молодые семьи и молодые специалисты в Волчанском городском округе на 2010-2012г.», утвержденная решением Волчанской городской Думы № 66 от 13.07.2009г.;

5. Создание системы обеспечения градостроительной деятельности органа местного самоуправления и разработки градостроительной документации муниципального образования Волчанский городской округ на 2006-2012г.г.», утвержденная решением Волчанской городской Думы № 68 от 19.08.2010г.;

6. Строительство объектов социальной и коммунальной инфраструктуры Волчанского городского округа на 2012-2015 годы», утвержденная постановлением главы Волчанского городского округа № 93 от 16.02.2012г.

1.  Программа «Строительство объектов социальной и коммунальной инфраструктуры Волчанского городского округа на 2012-2015 годы», утвержденная постановлением главы Волчанского городского округа № 93 от 16.02.2012г.

	Наименование мероприятий:
	Местный бюджет, тыс. руб.
	Областной бюджет, тыс. руб.

	строительство городской бани в северной части г. Волчанска
	605,66
	5634,0

	Итого: 6239,66

	оплата технологического присоединения резервного ввода электроэнергии в баню и котельной бани северной части города
	75,65

	Итого по мероприятиям
	681,30
	5634,0

 2. По программе «Обеспечение жильем молодых семей на территории Волчанского городского округа на 2011-2015 годы» одной молодой семье была предоставлена социальная выплата на приобретение жилья на сумму 310 800 рублей, в переделах которой семьей на вторичном рынке была куплена квартира площадью 53,2 кв.м.

	Федеральный бюджет, тыс. руб.
	Областной бюджет, тыс. руб.
	Местный бюджет, тыс. руб.

	99, 46
	133, 64
	77, 70

	Итого: 310, 80 руб.

Согласно программе планировалось предоставить соц. выплаты 2 семьям, по факту произвелась оплата 1 семье.

3. Название программы  «Строительство и реконструкция жилых домов в Волчанском городском округе в целях переселения граждан из жилых помещений, признанных  непригодными для проживания, и (или) с высоким уровнем износа» заменено названием «Формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания и (или) с высоким уровнем износа» на 2011-2015 годы постановлением главы ВГО от 02.07.2012г. № 420.

В 2012 году завершено строительство 2 очереди 80-квартирного дома по ул. Волчанская,11.

	Наименование мероприятий
	местный бюджет, тыс. руб.
	областной бюджет, тыс. руб.

	Завершение строительства 2 очереди 80- квартирного дома по ул. Волчанская,11

средства
	1911,0
	34874,5

	Технический надзор за строительством фасадного газопровода жилого дома по ул. Волчанская 11 в г. Волчанске
	17,73
	0

	Оплата по исполнительному листу № А60-55368/2011 от 29 февраля 2012 г.
	500,0

	Инженерно-геологические, буровые и лабораторные изыскания (кредиторская задолженность 2011года)
	195,14

	Радиологическое исследование земельного участка по улице Парковая, 4 в городе Волчанске Свердловской области
	6,95

	Получение заключения ценовой экспертизы на объект «Жилой дом улица Парковая,4 город Волчанск Свердловская
	93,37

	Итого:
	2724,20
	34874,50

4. По программе «Обеспечение жильем граждан, проживающих в  сельской местности, в т.ч. молодые семьи и молодые специалисты в Волчанском городском округе на 2010-2012г.» осуществлены следующие мероприятия:

	Наименование мероприятий:
	Средства местного бюджета,

тыс. руб.
	Средства областного бюджета,

тыс. руб.

	выплачена кредиторская задолженность по завершению строительства по ул. Луговая,12
	79,93

	Подготовка проектно-сметной документации, экспертиза проектно-сметной документации по ул. Луговая,10а
	116,54

	Техническое подсоединение к наружным сетям жилого дома по ул. Луговая,10а, местный бюджет
	0,55

	Строительство жилого дома по ул. Луговая,10а

	план – 1 105 000, факт – 0

	Итого: 197,01
	0

5. В программу  «Создание системы обеспечения градостроительной деятельности органа местного самоуправления и разработки градостроительной документации муниципального образования Волчанский городской округ на 2006-2012г.г.» вносились корректировки, касающиеся финансирования. Исключили из программы 600 тыс. В 2012 году было использовано - 99 тыс. рублей на подготовку и утверждение правил землепользования и застройки.

	Наименование мероприятий
	местный бюджет, тыс. руб.
	областной бюджет, тыс. руб.

	Создание системы обеспечения градостроительной деятельности органа местного самоуправления и разработки градостроительной документации
	99,0
	0

6. По программе «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» ВГО на 2012-2015 годы  постановлением главы ВГО от 09.07.2012г. были внесены изменения в название программы. Название «Развитие и модернизация объектов  коммунальной инфраструктуры» ВГО на 2012-2015 изменено на «Муниципальная целевая программа «Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры» ВГО на 2012-2015 г.».

Исполнение мероприятий:

	1
	Модернизация сетей теплоснабжения
	2160,42

Местный бюджет

100,0

Средства предприятия
	Ремонт надземных тепловых сетей магистраль «Старый город»

	2
	Неотложный ремонт напорного коллектора Южных очистных сооружений канализации
	1638,17

	Капитальный ремонт участка коллектора 860 м д150 замена чугунно-стального коллектора на пластик

	3
	Внедрение технологии очистки и обеззараживания питьевой воды с применением дезинфицирующего средства «Диоксид хлора и хлор»
	701,0
	 Размещение на участке водоснабжения установки «Диоксид хлора и хлор» в опытном режиме работы

	4
	Модернизация водопроводных сетей
	226,2
	Замена на пластик участка  по ул. Краснотурьинская, замена вводов в дома

	5
	Проектирование и строительство системы ГВС к жилым домам без полного благоустройства
	1985,24

	Строительство внешний и внутренних сетей гвс к жилому дому по ул.Кооперативная 5

	6
	Модернизация тепловых сетей  поселка Вьюжный
	1199,5-

Средства местного бюджета

100,0-

Средства предприятия
	Прокладка 400 м. сетей  теплоснабжения по ул.Луговая в современной теплоизоляции

	7
	Проектирование и строительство сетей теплоснабжения к жилым домам без полного благоустройства
	89,95
	Разработка проекта подведения сетей центрального теплоснабжения к 3-м домам: ул.Советская 13,15 и Октябрьская 27

	8
	Техническое перевооружение газопроводов обвязки парового котла
	13,15
	Получение заключения ценовой экспертизы

	Итого:
	8013,63 тыс. руб. - местного бюджета,

200 - тыс. руб. - средства предприятий

7. В рамках национального проекта за счет средств федерального бюджета обеспечен жильем участник ликвидации катастрофы на Чернобыльской АЭС. Семья из пяти человек реализовала жилищный сертификат на сумму 3 332,7 тыс. рублей.

Показатели экономической эффективности выполнения Программы

В 2012 году достигнуты следующие результаты:

1) ввод в эксплуатацию 2470 кв. метров общей площади жилья для расселения ветхого и аварийного фонда;

2) обеспечение жильем – 0 чел.  Ветеранов Великой отечественной войны, вставших на учет нуждающихся в жилье;

3) улучшение жилищных условий 15 семей, в том числе с использованием социальных выплат на приобретение жилья многодетным семьям, молодым семьям (в том числе на селе), отдельным категориям граждан, установленных федеральной целевой программой «Жилище» на 2011 - 2015 годы (граждане, выехавшие из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, пострадавшие от радиационных аварий и катастроф, признанные в установленном порядке вынужденными переселенцами);

4) переселение из аварийного жилищного фонда 6 семей.
Приложение  к Решению

Волчанской городской Думы

от 27.06.2013 г. N 62

6